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 zخبر ومصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 نقل‌ و‌ انتقالات 
تراکتور

باشگاه تراکتور طبق لیست 
ارائه شده از سوی پاکو خمس 
دنبال مذاکره و عقد قرارداد 
ـــی است،  ـــد بازیکن داخل ـــا چن ب
اهدافی که تاکنون هیچ‌کدام 
از آنها قطعی نشده اما ظاهراً 
پیشرفت‌هایی در مذاکره با 
چند بازیکن حاصل شده 
است. از جمله این بازیکنان 
فبک  ها  ، نعمتی مک  سیا
تیم پرسپولیس است که 
شنیده می‌شود مذاکراتی با 
باشگاه تراکتور داشته، اما 
فعاً هیچ توافق قطعی بین 
ـــه است.  طرفین صورت نگرفت
 ، سلیمی ن  یما ا همچنین 
ـــور که پس  مدافع سابق تراکت
از جدایی از این تیم به دلیل 
مصدومیت‌های پیاپی دوران 
خوبی را سپری نکرد، بار دیگر 
مورد توجه باشگاه تبریزی 
قرار گرفته است. عارف آغاسی 
و علیرضا علیزاده نیز دیگر 
اهداف تراکتوری‌ها در مذاکره 
با بازیکنان ایرانی هستند 
که همچنان روند مذاکرات 
با این بازیکنان در جریان 
است. خبر دیگر از باشگاه 
ــن  ــه رامیـ ــت کـ ــن اسـ ــور ایـ تراکتـ
رضاییان، مدافع راست فصل 
گذشته سپاهان هدف بزرگ 
سرخپوشان تبریزی در نقل‌ 
و‌ انتقالات بوده است که 
شنیده می‌شود رقم بالای 
یکن  ز با ین  ا ستی  ا رخو د
مذاکرات را تا حد زیادی به 

بن‌بست رسانده است.

قائد رحمتی: 
پیشنهاد نساجی 
آمد، درنگ نکردم

 ، حمتی ر ئد  قا د  محمو
هافبک جدید نساجی درباره 
تیم  ین  ا به  ستنش  پیو
می‌گوید: »وقتی پیشنهاد 
دوباره همکاری توسط باشگاه 
نساجی رسید، درنگ نکردم 
و به خاطر اینکه در گذشته 
یک‌سال خوب در این تیم و 
در کنار هواداران مازنی داشتم 
و شرایط ایده‌آلی که مالک 
باشگاه برای تیم فراهم کرده 
بود، تصمیم گرفتم دوباره این 
تیم را انتخاب کنم. همانطور 
که رفتن به تیم‌های اسم 
و رسم‌دار در فوتبال ایران 
آرزوی هر بازیکنی است، 
حضور در نساجی نیز برای 
من همینطور است و افتخار 
می‌کنم که عضوی از این 
باشگاه هستم« هافبک جدید 
نساجی که در لیگ بیستم 
هم یکی از مهره‌های این تیم 
بود، متذکر شد: »در سالی که 
برای نساجی به میدان رفتم، 
به نظرم بهترین سال فوتبالی 
خود را داشتم که حمایت 
هواداران پرشور قائمشهری 
ــادی  ــز کمک زیـ ــی نیـ و مازندرانـ
به من کرد و اطمینان دارم در 
فصل جدید بهتر از همیشه کار 
خواهم کرد و باعث سربلندی 
نساجی می‌شوم. از اعتماد 
آقای حدادیان، مالک باشگاه 
نساجی که از تیم حمایت 
می‌کنند و آقای رحمتی که 
دوباره بنده را انتخاب کردند، 
تشکر می‌کنم و امیدوارم 
با عملکردم این عزیزان و 
تماشاگران پرشور نساجی را 

سربلند کنم.«

صنعت‌نفت آبادان در چند فصل 
بی  یط چندان خو گذشته شرا
نداشت و همیشه با مشکلات 
زیادی مواجه می‌شد اما فصل 
بیست و دوم سخت‌تر از همیشه 
رقم خورد. زردپوشان آبادانی کار 
را با رضا پرکاس که سرمربی بومی 
بود،  شروع کردند اما به هفته 
ششم نرسیده،  تغییرات ایجاد شد 
تا جای او را فیروز کریمی بگیرد. 
کریمی نتوانست هیچ بردی به 
دست بیاورد تا او هم برود و ادسون 
تاوارس سرمربی صنعت‌نفت شود. 
تاوارس در همان بازی اول یک برد 
به دست آورد اما در ادامه دیگر 
خبری از پیروزی نبود تا او هم 
رفتنی شود. به این ترتیب عبدالله 
ویسی در ۸ بازی پایانی هدایت 
صنعت‌نفت آبادان را پذیرفت و تیم 
را به شکل عجیبی از این رو به آن رو 
کرد. به صورتی که فاصله ۸ امتیازی 
با مس کرمان را از بین برد و توانست 
ــر نگه دارد. امید  تیم را در لیگ برت
خالدی مدافع باتجربه صنعت‌نفت 
آبادان در رابطه با شرایط سختی 
که در فصل گذشته تجربه کردند،  

صحبت می‌کند.
  

 فصل گذشته به نظر می‌رسد 
خیلی سخت گذشت...

فصل گذشته سخت‌ترین فصلی 
بود که تجربه کردم. سخت‌ترین 
شرایط را داشتیم. ۴ سرمربی در 
تیم حضور پیدا کردند که هر بار 
باید خودمان را با ایده‌ها و تفکرات 
آنها هماهنگ می‌کردیم و کارهایی 
که می‌خواستند انجام می‌دادیم اما 
ــم،   ــه محض اینکه عادت می‌کردی ب
نفر بعدی می‌آمد. در کل فصل 
سختی برای ما بازیکنان،  هواداران،  

باشگاه و... بود.
چرا فصل گذشته چنین شرایطی 

برای صنعت‌نفت به وجود آمد؟
هر کسی اشتباهاتی می‌کند و در 
بادان هم شرایط  صنعت‌نفت آ
اینطور بود. اشتباهاتی که اول فصل 

شد مثل یارگیری،  بحث مربی،  
مصدومیت بازیکنان،  پول نداشتن 

و... همه‌اش تأثیر داشت.
 صحبت از یارگیری شد. به نظر 
می‌رسد اشتباه اصلی در جذب 

بازیکنان خارجی بود چون کارایی 
چندانی نداشتند و ضعیف عمل 

کردند.
این نظر سرمربی بود که چنین 
نی جذب شوند و حتماً  بازیکنا
خودشان آنالیز کردند که به تیم 

آمدند.
 فکر می‌کنی بازیکنان خارجی 

باکیفیت نبودند یا اینکه از آنها 
خوب بازی گرفته نشد؟

کیفیت آنچنانی نداشتند و بازیکنان 
خودمان بهتر بودند. وگرنه هر 
بازیکنی خوب کار کند،  مربی از 
خدایش است که او را در ترکیب 
بگذارد و از آنها بازی بگیرد. در کل 
بازیکنان خارجی تیم ما کیفیت 

خوبی نداشتند.
 البته به نظر می‌رسید شیرالدین 

بابایوف بهتر از دیگر بازیکنان 
خارجی بود که او هم خیلی زود 

مصدوم شد.
شیرالدین واقعاً بدشانسی آورد. 
او بازیکن خوبی است اما تیم ما 
دونده و جنگجو می‌خواست. او 
ــه کار تیم  این شرایط را نداشت و ب

مد. نمی‌آ
 مهدی ممی‌زاده مؤثرترین 

بازیکن صنعت‌نفت در فصل 
گذشته بود که ۵ گل زد و ۴ پاس 

گل داد. چه نظری در مورد او 
داری؟

ممی‌زاده بازیکن خیلی خوبی است 
که اگر اعتماد به نفسش را بالا 
بیاورد،  می‌تواند در تیم ملی بازی 
کند و لژیونر هم شود. البته حسن 
بیت‌سعید هم خیلی تأثیرگذار بود 
و مصدومیت باعث شد بازی‌های 
زیادی را از دست بدهد وگرنه یکی 
از بهترین‌هاست که در بازی‌های 

آخر هم خیلی کمک کرد.
 اما انتظار از بیت‌سعید بیشتر 

از این بود.
بیت‌سعید واقعاً بدشانسی آورد که 
نتوانست در همه بازی‌ها حضور 

داشته باشد. او در بازی حساس 
مقابل استقلال گل زد،  در بازی آخر 
مقابل گل‌گهر،  ممی‌زاده را در شرایط 
گل قرار داد تا بتوانیم دروازه حریف 
را باز کنیم و ببریم. در کل حسن 

مثمرثمر بود.
 فرزین گروسیان هم در 

بازی‌های آخر خیلی خوب کار 
کرد و مثل ستاره درخشید.

گروسیان از وقتی آقای ویسی آمد،  
کلاً زیر و رو شد. ۶۰ درصد تیم در ۸ 
بازی آخر،  گردن فرزین گروسیان 
بود. یک سری توپ گرفت که 
اعتماد به نفسش بالا آمد و هر بازی 
جلوتر می‌رفتیم بهتر کار می‌کرد. 
خدا را شکر توانستیم با درخشش 
او،  نتایج خوبی در بازی‌های آخر 
بگیریم و شرایط‌مان بهتر شد تا 

بمانیم.
 محمد طیبی هم بیشترین 

حضور در ترکیب تیم را داشت 
که نشان می‌دهد هنوز هم یکی 

از بهترین مدافعان است.
طیبی ستون تیم است که همیشه 
بیشترین بازی‌ها را انجام می‌دهد. 
هر جا بوده کاپیتان بود و اینجا 
ــی و حکیم  ــار طالب ریکان هم در کن
نصاری،  کاپیتان‌های تیم بودند که 
همیشه بزرگی کردند و جوان‌ها 
نی  زیکنا یی کردند. با را راهنما
مثل ممی‌زاده،  فردین یوسفی،  
رضا امانی،  شریعت‌زاده و... با 
راهنمایی‌های آنها،  اعتماد به نفس 
لازم را پیدا کردند تا بتوانند بهترین 
عملکرد را داشته باشند. خدا را شکر 
هواداران هم از آنها راضی بودند.

 هواداران صنعت‌نفت که 
همیشه همراه و واقعاً یار تیم 

هستند...

بله،  هواداران سنگ‌تمام گذاشتند،  
مخصوصاً این فصل که شرایط 
بی نداشتیم. یک نفر هم  خو
بی‌احترامی نکرد و همیشه تیم 
را تشویق کردند و انگیزه دادند. 
هیچ‌جای ایران نمی‌توانید چنین 
هوادارانی ببینید که در آن شرایط 
سخت،  کوچکترین توهینی نکردند.

 قرارداد عبدالله ویسی برای 
فصل آینده تمدید شد. فکر 

می‌کنی این تصمیم خوب بود؟
صددرصد تصمیم خوبی بود. آقای 
ویسی در آن ۸ بازی خیلی زحمت 
کشید. در شرایطی که هیچ مربی 
قبول نمی‌کرد هدایت تیم را به 
عهده بگیرد و تیم را سقوط کرده 
می‌دانستند،  ویسی آمد،  کار کرد. 
از لحاظ فنی و روحی- ‌روانی واقعاً 
روی تیم تأثیر خیلی مثبتی داشت 
و توانست موفق باشد. پس حقش 

بود قراردادش تمدید شود.
 در کل،  صنعت‌نفت در آن ۸ 

بازی آخر به طور معجزه‌آسایی در 
لیگ برتر ماند.

بچه‌ها تاش کردند،  ویسی کمک 
کرد،  مدیریت زحمت کشید و همه 
دست به دست هم دادیم که خدا 
خواست در لیگ برتر بمانیم. در آن 
۸ بازی،  تاش،  اعتماد به نفس بالا،  
روحیه خوب و تمرینات خوب باعث 
شد چنین شرایطی به وجود بیاید و 

خدا کمک کند تا بمانیم.
 از عملکردت در فصل بیست و 

دوم راضی هستی؟
بله،  چون همیشه تمام وجودم را 
می‌گذارم. شاید اشتباهاتی داشته 
باشم اما حتی یک ثانیه هم دست از 
تلاش نکشیدم و همیشه تمام توانم 

را گذاشتم که به تیم کمک کنم.

 zگزارش

فصل  ر  د هن  ب‌آ و ذ ل  تبا فو تیم 
بیست‌ودوم لیگ برتر با 36 امتیاز در 
رده نهم جدول قرار گرفت، دو رتبه 
پایین‌تر از فصل گذشته. بعد از پایان 
فصل گمانه‌زنی‌ها پیرامون انتخاب 
سرمربی جدید این تیم زیاد است و 
سایت باشگاه در دو اطلاعیه‌ای که 
صادر کرده خواستار صبوری و عدم 
گمانه‌زنی تا معرفی سرمربی جدید شده 
است. در همین رابطه علی احسانی 

مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن تلاش 
می‌کند کار را با نظر مدیرعامل کارخانه 
ذوب‌آهن و اعضای هیأت مدیره این 
باشگاه پیش ببرد، چرا که در فوتبال 
هیچ تضمینی برای کسب نتایج خوب 
وجود ندارد. در حال حاضر دو گزینه 
روی میز سبزپوشان اصفهانی وجود 
دارد که قاسم حدادی‌فر و مهدی تارتار 
هستند. اولین گزینه حمایت هواداران 
را دارد و ارتباط بسیار خوبی با مدیران 

کارخانه ذوب‌آهن، ضمن اینکه از 
امتیاز بومی بودن خود بخوبی استفاده 
می‌کند، اما باید قبول کرد که او هنوز 
تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را ندارد. 
از طرف دیگر تارتار در دو سال گذشته 
سرمربی گاندوها بوده است و شناخت 
کافی از تیم ذوب‌آهن و بازیکنانش دارد. 
با وجود این مشکل بودجه و توقعات از 
این سرمربی، کار را برای ادامه همکاری 
وی کمی سخت کرده است. در همین 

رابطه دیروز اعضای هیأت مدیره و 
مدیران کارخانه ذوب‌آهن هر دو گزینه 
خود را به تهران فراخواندند تا درباره 

آینده تیم تصمیم بگیرند.
اما نکته قابل تأمل اینکه معمولاً زمانی 
از گزینه سرمربیگری یک تیم برنامه 
می‌خواهند که او حداقل فصل قبل روی 
نیمکت تیم‌شان نشسته باشد. پس 
وقتی از مهدی تارتار برنامه می‌خواهند 
یعنی برای انتخاب او اتفاق نظری 

ندارند. اما اینکه قاسم حدادی‌فر به 
تهران می‌آید یک معنی بیشتر ندارد و 
آن اینکه او عزمش را برای نفر اول شدن 
جزم کرده است. اما سؤال: اگر به هر 
دلیلی مهدی تارتار انتخاب شود آیا باز 
قاسم حدادی‌فر حاضر به دستیاری 

او می‌شود؟
شاید هم پای گزینه سومی در میان 
باشد. به هرحال باید اخبار روزهای 

آینده این تیم را پیگیری کرد.

 شاید گزینه سومی هم باشد

از تارتار برنامه خواستند، با حدادی‌فر مذاکره کردند

 پاکو خمس

من در تعطیلات هستم

یک نشریه اسپانیایی طی مصاحبه‌ای با پاکو خمس، سرمربی تراکتور تبریز 
درباره حضور دوستش یعنی سوریانو به عنوان مدیر جدید ورزشی دیپورتیوو 
لاکرونیا صحبت کرد. در بخشی از این مصاحبه، این خبرنگار درباره شایعه 
حضورش به عنوان سرمربی جدید دپورتیوو سؤال می‌کند که خمس این 
طور واکنش نشان داد: »من در تعطیات هستم.« البته پاسخ مبهم او 

می‌تواند شائبه ایجاد کند.

 محمد آقاجانپور

تیم برای قهرمانی بسته می‌شود

محمد آقاجانپور، مدافع تیم فوتبال تراکتوردرباره شرایط قراردادش برای 
فصل آینده می‌گوید: »یک سال دیگر با تراکتور قرارداد دارم، فصل خوبی 
را پشت سر گذاشتیم و در بازی‌های بزرگ به غیر از هفته پایانی مقابل 
استقلال، همواره موفق بودیم. تراکتور تیم بزرگ و پرهواداری است و در 
فصل آینده این تیم برای کسب عنوان قهرمانی بسته می‌شود. امیدوارم 

در فصل پیش‌رو این آمار بهتر شود.«

 فرزاد حسین‌خانی

نمی‌خواهد خانه‌نشین شود

فرزاد حسین‌خانی با پایان کارش در مس کرمان و در 42 سالگی تصمیم 
جدیدی را دنبال می‌کند و قصد خروج از کرمان را دارد. تجربه موفق در 
مس کرمان در لیگ دسته اول و شناسایی بازیکنان جوان در کنار نمایش 
موفقی که تیمش از حیث فوتبالی در بیشتر بازی‌های فصل گذشته به 
جا گذاشته، اکنون باعث شده تا پیشنهادهایی از سوی تیم‌های دسته 

اولی و همچنین دو تیم لیگ برتر داشته باشد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار

صنعت‌نفت،  جنگجو می‌خواست

 خالدی: سخت‌ترین فصل را 
تجربه کردم
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طیبی ستون تیم است که همیشه بیشترین بازی‌ها را انجام 
می‌دهد. هر جا بوده کاپیتان بود و اینجا هم در کنار طالب ریکانی 
و حکیم نصاری،  کاپیتان‌های تیم بودند که همیشه بزرگی کردند 

و جوان‌ها را راهنمایی کردند. بازیکنانی مثل ممی‌زاده،  فردین 
یوسفی،  رضا امانی،  شریعت‌زاده و... با راهنمایی‌های آنها،  

اعتماد به نفس لازم را پیدا کردند تا بتوانند بهترین عملکرد را 
داشته باشند. خدا را شکر هواداران هم از آنها راضی بودند.

ZOOM


